MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

RESULTADO PRELIMINAR TRANSFERIDOS E DIPLOMADOS EDITAL Nº 01/2020

O Diretor Geral substituto do campus de Sobral do Instituto Federal de Educação

Ciência e Tecnologia do Ceará, no uso de suas atribuições estatutárias e regimentais,

torna público RESULTADO PRELIMINAR de transferidos e diplomados, conforme

Edital nº 01/2020, de 30 de Janeiro de 2020.

VAGAS COMO DIPLOMADO

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 05

Tecnologia em Mecatrônica Industrial - Vagas 02

Tecnologia em Saneamento Ambiental - Vagas 04

Parecer Nº Requerente Classificação

129/2020 Paulo Alberto Duarte Ponte 1º

128/2020 Francisco Rafael Rodrigues Ripardo 2º

130/2020 Luciene Braga Lira Rodrigues INDEFERIDA

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Parecer Nº Requerente Classificação

131/2020 Islana de Araújo da Silva 1º

132/2020 Maria Cristina Silva Souza INDEFERIDA

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Tecnologia em Alimentos - Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação

125/2020 Yara Arruda Magalhães 1º

126/2020 Luana Brena dos Santos Gama 2º

127/2020 Roseli Vasconcelos de Almeida 3º

Tecnologia em Irrigação e Drenagem - Vagas 07

Parecer Nº Requerente Classificação

133/2020 José Albuquerque Jerônimo Júnior 1º

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQUENTE

Técnico em Agroindústria – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

116/2020 Lucas Correa Borges 1º

117/2020 Samili Pinto Ximenes 2º

118/2020 Antonio Marcelo Vitalino de Sousa 3º

119/2020 Maisa Maria Borges Cruz   4º

120/2020 Ana Vilmara Braz do Nascimento 5º

121/2020 Vanessa Chagas Freire 6º

Técnico em Fruticultura – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

122/2020 Yanna Rebeca da Silva Araújo 1º

123/2020 Francisco Antônio Alves 2º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Técnico em Agropecuária – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação

111/2020 Jéssica Clemente Marques  1º

112/2020 Francilene Matias da Silva 2º

113/2020 Diva dos Santos Moreira 3º

114/2020 Francisca Gleiciane Nascimento Lopes 4º

115/2020 Cícero Araújo da Costa Júnior INDEFERIDO

Técnico em Eletrotécnica – Zero vagas

Parecer Nº Requerente Classificação

124/2020 Francisco Edineudo de Queiroz INDEFERIDO

VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA INTERNA

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Tecnologia em Mecatrônica Industrial – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação

  Não houve candidato

Tecnologia em Saneamento Ambiental – Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Tecnologia em Alimentos – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação

 Não houve candidato

Tecnologia em Irrigação e Drenagem – Vagas 06

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQUENTE

Técnico em Mecânica – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Técnico em Eletrotécnica – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

103/2020 Luís Anderson da Silva Sousa Torres 1º

104/2020 Antonio Marcos da Silva INDEFERIDO

Técnico em Meio Ambiente – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Técnico em Panificação – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Técnico em Agroindústria – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

105/2020 Ana Paula Duarte da Costa 1º

Técnico em Fruticultura – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação

104/2020 Antonio Marcos da Silva INDEFERIDA

Técnico em Agropecuária – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

VAGAS PARA TRANSFERÊNCIA EXTERNA

CURSOS TECNOLÓGICOS/LICENCIATURA

Licenciatura em Física - Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Tecnologia em Mecatrônica Industrial - Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação

108/2020 Pedro Henrique Sousa de Lima Mesquita 1º

    107/2020 Tadeu Adauney Fialho Aracanjo INDEFERIDA

Tecnologia em Saneamento Ambiental - Vagas 05

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Tecnologia em Alimentos - Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação

110/2020 Thalyta Brandão de Araújo 1º

109/2020 Georcarla Cavalcante Marques INDEFERIDO

Tecnologia em Irrigação e Drenagem - Vagas 06

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

CURSOS TÉCNICOS MODALIDADE SUBSEQÜENTE

Técnico em Mecânica – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Técnico em Agroindústria – Vagas 01

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Técnico em Fruticultura – Vagas 02

Parecer Nº Requerente Classificação

Não houve candidato

Técnico em Agropecuária – Vagas 03

Parecer Nº Requerente Classificação

106/2020 Maria Alice Lima Aguiar 1º

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
CAMPUS SOBRAL

DIRETORIA GERAL

Av. Dr. Guarani, 317 - Bairro Derby Clube – CEP: 62.042-030 – Sobral – CE.
Telefone: (88) 3112-8106

Sobral (CE), 30 de março de 2020

Wilton Bezerra de Fraga
Diretor Geral substituto
IFCE campus de Sobral

COMUNICADO

Informamos que o cronograma do edital nº 01/2020 Transferidos e

Diplomados está temporariamente suspenso, devido à pandemia de coronavírus no

Ceará. Publicaremos novo cronograma, mediante retomadas das atividades letivas

presenciais no IFCE campus Sobral.

Agradecemos pela compreensão e fique em casa!

Diretoria de Ensino

IFCE Sobral